
 
Důvěrné / Confidential 

Aktualizace ujednání k rámcové pojistné smlouvě č. 1690696028 o pojištění 

profesní odpovědnosti auditorů a auditorských společností zapsaných v 

seznamech auditorů nebo auditorských společností vedených Komorou 

auditorů České republiky ke dni 1. 12. 2023 
 

Výše uvedená rámcová pojistná smlouva uzavřená prostřednictvím makléřské společnosti 

RESPECT, a.s., IČO 25146351, se sídlem Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00  Praha 4, 

Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka 

B 4845, zastoupená Ing. Zdeňkem Reiblem, MBA, předsedou představenstva, mezi stranami: 

 

Generali Česká pojišťovna a.s. 

Spálená 75/16, Nové Město, 110 00  Praha 1, Česká republika, IČO 45272956 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464 

člen Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, 

pod číslem 026 

kterou zastupuje Ing. Ilona Šilhanová, senior manažer, Korporátní a průmyslové pojištění  

a Ing. Daniel Krupička, vedoucí upisovatel, Korporátní a průmyslové pojištění  

vedoucí pojistitel (70 %) 

 

a 

 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Pobřežní 665/21, 186 00  Praha 8,  Česká republika, IČO 47116617 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1897 

kterou zastupuje Mgr. Petr Bačovský, vedoucí oddělení pojištění odpovědnosti – odbor 

underwritingu, Úsek pojištění hospodářských rizik  

a Zdeněk Pazdera, underwriter specialista – oddělení pojištění odpovědnosti, Úsek pojištění 

hospodářských rizik 

pojistitel (20 %) 

 

a 

 

ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB 

Masarykovo náměstí čp. 1458, 532 18 Pardubice, Česká republika, IČO 45534306 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka B 567 

kterou zastupuje Ing. Aleš Novotný, ředitel pro korporátní obchody 

pojistitel (10 %)  

 

a 

 

Komora auditorů České republiky 

Opletalova 55, 110 00  Praha 1, Česká republika, IČO 70901473 

kterou zastupuje doc. Ing. Ladislav Mejzlík, Ph.D., prezident Komory auditorů České 

republiky 

pojistník 

 

se dohodou pojistitelů a makléřské společnosti doplňuje takto: 

 



 
Důvěrné / Confidential 

1) Makléřská společnost RESPECT, a.s. může přihlásit do pojištění níže uvedené 

společnosti a jejich mateřské, sesterské a dceřiné společnosti a jejich organizační 

složky působící na území České republiky 

 

• PricewaterhouseCoopers Česká republika Audit, s.r.o. 

• Ernst & Young Audit, s.r.o. 

• KPMG Česká republika Audit, s.r.o. 

• Deloitte Audit s.r.o. 

 

pouze po výslovném souhlasu všech tří pojistitelů za podmínek v tomto souhlasu 

vyjádřených. 

 

2) K datu počátku pojistné smlouvy, datu obnovy pojistné smlouvy vedoucí pojistitel 

vystaví jednu pojistku k rámcové smlouvě dokladující uzavření/obnovu rámcové 

smlouvy. V roli pojištěného budou uvedeny osoby přihlášené do rámcové smlouvy. 

 

3) Makléřská společnost RESPECT, a.s. v průběhu pojistného roku aktivně oslovuje 

členy Komory auditorů s nabídkou pojištění dle podmínek sjednané rámcové pojistné 

smlouvy. Zájemce o pojištění seznámí s pojistnými podmínkami VPPPI-P-01/2020, 

Informačním dokumentem o pojistném produktu, Předsmluvními informacemi, 

Stručnou informací o zpracování osobních údajů, zněním pojistné smlouvy, možným 

rozsahem pojistného krytí a tomu odpovídající výší pojistného. Makléř zájemci o 

pojištění zašle písemnou přihlášku. 

 

4) Každá přihláška k pojištění dle rámcové smlouvy musí obsahovat zejména tyto údaje: 

- přesnou specifikaci zájemce o pojištění (název/jméno, IČO, číslo v seznamu 

vedeným Komorou auditorů, sídlo/adresa, kontaktní údaje (tel./email),  

- výše ročních příjmů zájemce o pojištění, které jsou předmětem daně z příjmů 

v loňském roce (u začínajících subjektů předpokládaná výše příjmů) 

- pojištěný předmět činnosti (nutnost ověření oprávnění zájemce o pojištění k 

výkonu pojišťované činnosti) 

- rozsah pojištění, vyznačení volitelných připojištění a případných sublimitů plnění 

- počátek pojištění 

- limit pojistného plnění 

- územní rozsah 

- výše pojistného stanovená v souladu se zněním pojistné smlouvy 

- požadované textace přihlášky dle bodu 10.3. pojistné smlouvy 

- datum a podpis zájemce o pojištění/oprávněné osoby.  

 

5) Zájemce o pojištění zašle makléři podepsanou přihlášku. Podepsanou přihlášku musí 

makléř obdržet minimálně jeden pracovní den před počátkem pojištění. Datum 

obdržení podepsané přihlášky musí být jednoznačně prokazatelný pro případ kontroly.  

 

6) Na základě pravidel stanovených v bodě 11. pojistné smlouvy č. 1690696028 je 

možno jednotlivá pojištění auditorů/auditorských společností sjednat s automatickou 

prolongací. 

 

7) Na základě výslovné žádosti makléře, bude makléř samostatně vystavovat potvrzení o 

jím sjednaném pojištění – certifikát. Toto potvrzení musí obsahovat min. tyto údaje 



 
Důvěrné / Confidential 

(dle dosavadní pojistky vystavované vedoucím pojistitelem Generali Českou 

pojišťovnou a.s.): 

- Označení vystavovatele certifikátu – makléřská společnost RESPECT, a.s. 

- Označení vedoucího pojistitele a pojistitelů (název, IČO, sídlo) 

- Odkaz na rámcovou pojistnou smlouvu sjednanou s Komorou auditorů 

(specifikace Komory), číslo pojistné smlouvy 

- přesnou specifikaci zájemce o pojištění (název/jméno, IČO, číslo v seznamu 

vedeným Komorou auditorů, sídlo/adresa, kontaktní údaje (tel./email),  

- pojištěný předmět činnosti (nutnost oprávnění zájemce o pojištění k 

výkonu pojišťované činnosti) 

- rozsah pojištění, vyznačení udržovacího pojištění, vyznačení volitelných 

připojištění 

- počátek pojištění a konec pojištění 

- limit pojistného plnění 

- sublimit pojistného plnění u rozšířeného rozsahu pojistného krytí 

- označení a podpis vystavitele potvrzení 

 

 

8) Makléřská společnost RESPECT, a.s je povinna archivovat všechny obdržené 

přihlášky a korespondenci týkající se automatické prolongace pojištění včetně 

průvodních e-mailových zpráv a další korespondence. Po skončení každého čtvrtletí 

zašle vedoucímu pojistiteli i pojistitelům k 15.1., 15.4., 15.7. a 15.10. každého roku 

všechny jednotlivé řádně podepsané přihlášky a korespondenci týkající se pojištění 

s automatickou prolongací. Data musí být uložena ve formátu pdf nebo jiném 

obdobném formátu, který dostatečně zabezpečuje jeho obsah proti změně. U přihlášek 

s elektronickým podpisem musí formát zajistit ověřitelnost platnosti podpisu. 

Povinnost archivace obdržených přihlášek, podkladů a korespondence vedoucí ke 

sjednání je dána ve lhůtách stanovených platnými právními předpisy. V případě 

potřeby je makléřská společnost na základě žádosti vedoucího pojistitele či pojistitelů 

poskytnout i veškerou korespondenci týkající se sjednávaného pojištění. 

 

9) Makléřská společnost RESPECT, a.s. na základě obdržených přihlášek zpracovává 

„Soupis pojištěných osob a pojištěných rizik“. Soupis zasílá nejpozději do 15.1., 15.4., 

15.7. a 15.10. každého roku vedoucímu pojistiteli a pojistitelům společně s přehledem 

plateb inkasovaných za uplynulé čtvrtletí, tedy za období od 1.10. do 31.12., dále od 

1.1. do 31.3., od 1.4. do 30.6. a od 1.7. do 30.9. jednoho a každého roku. Přehled 

plateb za jednotlivá období bude obsahovat název pojištěného, IČO, číslo osvědčení 

Komory auditorů, celkové předepsané pojistné v Kč, pojistné v Kč odpovídající podílu 

příslušného pojistitele, vyčíslení částky provize v Kč, výše leadingu v Kč, celkové 

pojistné upravené o provizi a leading v Kč, skutečně odeslané pojistné. Dále 

dodatečné info (např. področní splátka ½, ¼, doplatek za úpravu pojištění v průběhu 

roku, neúplná platba), součet pojistného odesílaného příslušnému pojistiteli a dále 

datum odeslání platby. 

Vzor soupisu a přehledu plateb v příloze této dohody.  

 

 

 

 

 

 




Příloha č.1- Vzor soupisu pojištěných osob a pojištěných rizik v rámcové pojistné smlouvě  č. 1690696028


Přehled přihlášek za období od 1.10.2023 do 31.12.2023 (a následně 31.3.2024, do 30.6.2024 a  30.9.2024)


Pojištěný - č. osvědč.: 0 poj. ke dni    Poj. riziko pojistné limit plnění Příjmy Splatnost Uhrazeno Pojistné


Název společnosti/jméno:      0 A  1-4 0 varianta limit


0 0 0


0 B (ano-ne)


Korespondenční adresa 0 C (ano-ne) jednoráz.


0 D pololetní


Kontakt (tel., fax., e-mail): 0 E (ano-ne) čtvrtletní


0 F  (ano-ne)


0 Udaná výše příjmů


IČ 0 H - limit


DIČ 0 I  (SR - EU - ne) Skupina


R ke dni 0 0


J (ano-ne)


K (ano-ne)


L (ano-ne)


poř. číslo přihlášky


Vysvětlivky:


A-auditorská činnost (základní pojištění)


B-daňové poradenství


C-činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence


F-oceňování majetku


H-pojištění věcí převzatých a užívaných


R-pojištění retroaktivity


I - územní rozsah - vyberte ČR, ČR+SR  nebo Evropa


J - majetková propojenost pro právnické osoby


K - úmyslné jednání zaměstnance


L - škoda či újma vzniklá členu orgánu společnosti a na věcech svěřených nebo užívaných k výkonu funkce


D-pojištění odpovědnosti z provozu kanceláře


E-poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků (pouze v oblasti organizačního a ekonomického poradenství; dříve činnost podnikatelských, finančních,


organizačních a ekonomických poradců)


#Důvěrné / Confidential





KKodadova
Přiložený soubor
Vzor soupisu 2023.pdf




Přehled plateb za období od 1.10.2023 do 31.12.2023 (dále 1.1.2024-31.3.2024; 1.4.2024-30.6.2024; 1.7.2024-30.9.2024)


Pojistná smlouva č.: 1690696028


Pojistný rok: 1.10.2023-30.9.2024


vedoucí pojistitel: Podíl pojistitele:


pojistitel: Provize makléře:


Poř. č. IČO pojištěného


Číslo osvědčení 


Komory auditorů Název - jméno pojištěného


celkové předepsané 


pojistné v Kč


pojistné v Kč 


odpovídající podílu 


příslušného pojititele 


(70%, 20%, 10%)


makléřská 


provize v Kč


leading 


vedoucímu 


pojistiteli v 


Kč


předepsaný 


příslušný podíl 


pojistného  


upravený o 


provizi a leading  


v Kč


skutečná výše 


odeslaného 


pojistného v Kč


Poznámka (např. 


1/2  či 1/4 splátka; 


neúplná platba…)


1.


2


3


4


5


6


7


8


9


10


součet


Platba pojistného byla provedena na účet pojistitelů dne:


 


Datum a podpis makléře


#Důvěrné / Confidential





KKodadova
Přiložený soubor
platby 2023.pdf



 
Důvěrné / Confidential 

 

Tato „Aktualizace ujednání“ je vystavena v elektronické podobě v pdf formátu, podepsaná 

nejdříve vedoucím pojistitelem, pojistiteli, makléřem a následně pojistníkem zaručeným 

elektronickým podpisem. 

Pojistník po svém podpisu odešle vedoucímu pojistiteli „Aktualizaci ujednání“ podepsanou 

všemi smluvními stranami e-mailem, případně prostřednictvím pojišťovacího 

zprostředkovatele, na adresu karolina.kodadova@generaliceska.cz . 

V Praze dne  

 

 

 

 

------------------------------------------------ 

doc. Ing. Ladislav Mejzlík, Ph.D. 

prezident Komory auditorů České republiky 

za pojistníka 

 

 

 

 

 ---------------------------------------- ---------------------------------------- 

Ing. Ilona Šilhanová, senior manažer Ing. Daniel Krupička, vedoucí upisovatel 

 Korporátní a průmyslového pojištění Korporátní a průmyslové pojištění 

 za vedoucího pojistitele, Generali Česká pojišťovna a.s. 

 

 

 

 

 ---------------------------------------- ---------------------------------------- 

 Mgr. Petr Bačovský Zdeněk Pazdera 

 vedoucí oddělení pojištění odpovědnosti, underwriter specialista  

 odbor underwritingu,  oddělení pojištění odpovědnosti 

 Úsek pojištění hospodářských rizik Úsek pojištění hospodářských rizik 

 za pojistitele Kooperativa pojišťovna, a.s. Vienna Insurance Group 

 

 

 

 

---------------------------------------- 

Ing. Aleš Novotný 

ředitel pro korporátní obchody 

za pojistitele ČSOB Pojišťovna, a.s., člen holdingu ČSOB 

 

 

 

 

---------------------------------------- 

Ing. Zdeněk Reibl, MBA 

předseda představenstva RESPECT, a.s. 

za makléřskou společnost 

mailto:karolina.kodadova@generaliceska.cz

		2023-11-27T10:50:41+0100
	Karolína Kodadová


		2023-11-27T11:08:49+0100
	Daniel Krupička


		2023-11-27T17:10:46+0100
	Ing. Ilona Šilhanová


		2023-11-29T10:05:11+0100
	Bc. Zdeněk Pazdera


		2023-11-29T10:20:10+0100
	Mgr. Petr Bačovský


		2023-12-01T07:55:54+0100
	Ing. Aleš Novotný


		2023-12-04T08:34:20+0100
	Ing. Zdeněk Reibl, MBA


		2023-12-04T16:03:59+0100
	Ladislav Mejzlík




